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Már lemondtunk a reményről, 
hogy a világhírű Casals Pabló- 
nak művészetét élvezzük, s ime, 
mégis. Egy utolsó hattyúdala 
lesz a filharmonikusoknak, s 
azon halljuk Oasalsot. Egyideig 
ugyan nehezteltünk erre a nagy 
emberre, mert mint a balatoni vo
nat, esakfütyölt Fehérvárra,a bo- 
szankodást azonban elfelejttette 
velünk a nagyobb szomorúság, 
amelybe sehogysem tudunk be
letörődni, hogy itt hagy ben
nünket filharmóniánknak lelke, 
Frichay és zenekara. A művé
szek művésze jön utoljára, hogy 
bóditó muzsikájával feledtessen 
és enyhítsen. Fog-e feledtetni, 
enyhíteni, nem tudom. Könnyen 
az ellenkező hatás lehet az ered
mény. Azt azonban látom, hogy 
Fehérvárnak nagyon nehéz a 
kultúra kocsijára felülni. Egy
szer sikerült felkapaszkodnia rá, 
de hamarosan letaszítják róla. 
Szegény Fehérvár! De talán 
meg is érdemli?

uraim, lelket akarnak belőlünk 
kipréselni, kijajgatni, kirimán- 
kodni az aviatikusok. Lelket, 
az ő éhes gyomorral, fagyos 
kezekkel égretörő erőlködésük
höz. Egy kicsike megértését 
az ő vívódásuknak, egy pilla
natnyi felvillanását az ő lel
kűk tüzének. Valamit, ami túl
megy a rágáson, az emész
tésen, a gúnyon, a röhögésen, 
az állati funkciókon. Valamit, 
ami orcát pirosit, tüdőt liheg- 
tet, lábakat torpaszt és hideget 
szalajt végig a gerincen. Lel
ket kérnek a repülő embe
rek, lelket a magyar társada
lomtól.

Szeretem és sajnálom a sze
gény fiukat. Szeretem, mert 
bennük ég a világrengések 
tüze, mely most ime a repü
lőgép szárnyain készül az em
beriséget egy hallatlan .lépés
sel előbbre lendíteni. Ok az 
egyetlenek, kiket megkapott 
egy lángnyelve annak a tüz- 
folyamnak, mely körölfolyja 
Magyarországot, ezt a rothadt 
sarkot Európa testében. Ezért

szeretem őket, de még jobban 
gyönyörű, szent naivságukért, 
mely még most is hiszi, hogy 
ezt a tunyaságot megmozdí
tani, ezt az állatiságot lélekké 
fokozni, ezt a rothadást felvi
rágozni lehetséges. És ezért 
szánom is őket kimondhatat- 
Iunul. Ennek a publikumnak 
akarnak ők megmagyarázni 
valamit? Hogy odakint nyu
gaton csikorogva fordul az idő 
kereke és karcsú gépmadarak 
kattogásában zenél a jövő dia
dala, mig mi itt a sárba ra
gadunk ? Ennek a publikumá
nak tapJószivéből akarják ők 
a haladás szerelésének szikrá
ját kicsiholni, amely hasán 
kívül egyebet nem szeret ? 
Evvel a publikummal akarják 
felértetni az ő nyugati lelkűk 
kétségbeesett felfelé vágyódá
sát, mikor lábukat a kelet 
szörnyű súlya húzza ? Végül 
ennek a publikumnak borsza- 
gu vigyorgását akarják szép
séges hevületté ^formálni, da
cos, áldozatos akarássá szílaji- 
tani ? Ők ?

Ők ? igen, ők. Ők a fázok, 
a gurulók, a rongyosak, az 
éhezők, a rossz gépeken és 
silány motorokon nyakukat 
törők ? Fázhatnak, éhezhetnek, 
rimánkodhatnak, törhetik a 
nyakukat, sőt még repülhetnek 
is : itt ugyan senki a hónuk 
alá nem nyúl, senki a szivükbe 
nem pillant, senki az áldoza
tos lelkűkbe bele nem ölelke
zik. Itt ők rongyosak-, senkik, 
aviatikusok (átvitt értelemben), 
ők itt nem imponálnak. Itt 
csak a svindler, a panamista, 
a képviselő, a puszipajtás, a 
sörbajnok és borhadvezér im
ponál, Lehetetlen elfojtani a 
gondolatot, hogy kár volt be
szüntetni a gurulást. Kár volt, 
mert addig legalább a jószívű 
vicclapok könyörültek rajtuk. 
Ám ki törődik itt a repülő avi- 
atikussal ? Ebben az országban 
tilos a repülés, itt csak gurul
ni, mászni, csúszni, porban 
fetrengeni szabad. —más.

Vilmos császár
ÉS MI,

A Frigyes Vilmos-egyetem 
most vasárnap ünnepelte a né
met birodalom fővárosában az 
1813-iki német szabadságharc 
százéves évfordulóját. Vilmos 
császár ez alkalommal is, szo
kásához híven, nagy beszédet 
mondott, melyben mindenek 
előtt és felett az ö nagy, erős, 
rendithetlen istenhitének adta 
világraszóló bizonyságát.

A lapok rövid kivonatban a 
következőkben adják a császár 
beszédének e részét:

— Künigsbergben a keleti po
roszok előtt utaltam arra, hogy 
a nagy felemelő korszak magvát 
abban kell keresni, hogy a po
rosz nép megtalálta erkölcsös 
életfelfogását, amely a valláson 
alapul, más szavakkal ismét meg
találta Istenbe vetett hitét. A mai 
nemzedék, amely arra hajlik, 
hogy csak azt higyje, amit lát, 
amit bebizonyítanak, vagy ami 
kézzelfogható, de kevesebb a ké
pessége transcendenlális dolgok
hoz és amely nem szívesen hallja 
a vallás szót, ennek a nemzedék
nek bizonyára meg kell mutatni, 
hogy mely utón jut el őseink 
hitéhez.

— Röviddel a nagy király ha
lála után elvesztette a porosz nép 
ezt a hitet. Külföldi szokásos 
honosodtak meg és mikor 1SŰG- 
ban elérkezett a nagy teherpróba, 
olyan összeomlás történt, milyet 
a világ alig látott valaha. Emberi 
mii volt ez ? Isten Ítélt Így és 
ugyancsak Isten müve volt később 
a világtörténelmi fordulat: egy 
nagy nemzet újjászületése.

— Olyan hatalmas dolog ez,
hogy megérdemli, hogy megszív
leljük és ne feledkezzünk meg 
róla. Ez sem volt emberek müve, 
ezt is az Isten cselekedte. ^Egy 
elnyomott, szértdarabolt nép az 
istenbe vetett hitte! síkra szállott 
szabadságáért és mindent szét
szórt maga elől, csodás módon, 
amilyen még sohasem fordult 
elő. _

— A múltnak ezek a tényei 
látható bizonyítékai annak, hogy 
az Isten velünk volt és velünk 
van és a múltnak e tanulságá
ból az egész német ifjúság meg
kovácsolhatja a hitnek minden
kor bevált pajzsát, amelynek so
hasem volna szabad hiányozni a

német és porosz férfi fegyvertárá
ból. Ilyen elvekkel járjunk egye
nes utunkon, nem törődve azzá, 
ami jobbról és balról történik, 
felemelt szemmel, felemelt szív
vel és istenben bizva. Ekkor azul- 
tán ismetelhetjük a hatalmas első 
kancellár szavait: Mi németek 
csak Istentől félünk és senki más
tól a világon! Ennek jeléül kiált
sunk három éljent német ha
zánkra és szerétéit Poroszorszá
gunkra I

Beszéd közben a császár is
mételten jobbjával erőteljesen az 
asztalra ütött és érces hangon 
szólt az ifjúsághoz. Antikor el
hangzott ajkáról az idézet: Mi 
németek Istent f élünk, de senkit 
mást a világon, viharos lelkese
désben tört ki az ifjúság.

*
Nem is tudom megmondani, 

hogy mit érzek a hatalmas, 
százmilliós német nemzet nagy 
uralkodójának a beszéde nyo
mán. Boldog vagyok, ha meg
gondolom azt, hogy hitem van, 
mely az alapvető kérdésekben 
egyezik annak a nagy, erős, 
büszke monarchának a hitével 
s felemelt fővel állok a sok 
üres fecsogő közt, -kik szerint a 
vallás, a hit az Istenben ma 
már csak arról jó, hogy jámbor 
vénasszonyok ostoba fejét meg
töltse. De sírni szeretnék, ha 
ezt a büszke császárt hallom, 
aki, mikor a kardjára üt, megre
meg bele a világ s magunkra 
gondolok, szagény magyarokra.

A német császár kiáll órcmel- 
lóvel a világ elé s bátran ki
áltja az emberiség fülébe, hogy 
„a német nép senkitől sem fél, 
csak az Istentől" s itt, szép 
Magyarországon az látom, hogy 
az Árpád népe, a szent István, 
szent László népe, a Nagy La
jos, a Hollós Mátyás népe min
dentől és mindenkitől fél, csak az 
Istentől nem.

Félünk a háborútól, a musz
kától, a szerbtől; félünk a fil- 
loxerától, a szárazságtól, az ár
víztől, a kolerától; félünk Lu
kácstól, Tiszától, Pavliktól, a fő
ispántól, a főszolgabírótól, a 
jegyzőtől; félünk a hidegtől, a 
melegtől, a peronosporától, a 
a házbéi'fertálytól, a gyermek
áldástól; félünk az újságoktól, a 
jezsuitáktól, a klerikaiizmuslól, 
a ft lvilágosodottság-, a liberaliz
mus hiányának vádjától és — 
de itt kérem a mondat értelmén 
kissé fordítani — nagyon félünk

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Özv. saLA-iTBÍL
a C * * O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K
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Fél magas  r e f o rm  fűzők-
Drill szövetből elől kivágott K 8'—
Drill szövetből elől rövid egyenes K 8'—
Ugyanazon alak jobb kivétel K 10'—

„  -A .
M a g a s  rjeform fűzők-

Konyü drill clöl közép magas K 6—
Ugyanazon alak jobb kivétel n  H
Drill font egész rövid K H'
Ugyanazon alak áttört szövetből K U '—
Cérna drill elöl közép magas ______ K t* ‘~

Rövid pongyola és halcsont nélkül fűzők.
Egész rövie k  2 80
Csípő fűző k  5*__
Magas halcsont nélkülit K  T ___
Rövid halcsont nélküli I,-a K 11*_

X J to l é r lx e t e t l e z i  BasabátB, e l a ö r e n d t i  m ln ö B ő g .

Veszedelemben
a vetés.

a zsidótól. Az ő lekicsinylésétől, 
anyagi boszujától, befolyásától, 
saitójától s vacog a fogunk, ha 
arra gondolunk, hogy valami
képen elveszítettük jóakaró, váll
veregető helyeslését, megelé
gedését.

Csak egytől nem félünk: a 
rosztól, a jellemielenségtől, a 
gerinctelonságtől, a gyávaságtól 
— s mindezt tiltó Istentől. 
“ Irigylem a német népet az ő csá
szárjáért, s a német császárt az 
ő népéért. Az utóbbit különösen. 
Pár óv előtt egy német folyó
iratban egy képet láttam. Egy 
családot ábrázolt: apát, anyát és 
nyolc fiút. Valamennyi hatalmas 
szál meglett ember, valamennyi 
az apával együtt egy német dra- 
gonyos ezred egyenruhájában. 
Megértem, hogy az ilyen nép 
uralkodója csak az Istentől fél, 
hogy ilyen nemzet császárja, ha 
a lábával egyet dobbant, hát 
megremeg tőle Európa.

Nemrégiben egy előkelő állású 
emberrel beszélgettem. Német
országba szakadt a fia, hol gyö
nyörű karriert csinál. Meghatva 
beszélte el, mint bocsátották el 
nehéz szivvel apa-anya gyerme
küket arra az útra, melyről nincs 
visszatérés többé a Kárpátok- 
koszorúzta, - Dnna-Tisza-öntözte 
magyar hazába. Hogyan sirat
ták a fint, ki, ha érzésben nem 
is, de eszével, erejével, fiatalsá
gával, jövőjével, utódaival elve
szett a magyar hazára s idegen 
nemzet fiává lett örökre.

Érzem ezt a fájdalmat. De 
úgy érzem, úgy látom, hogy 
nemsokára azoknak a szülőknek 
lesz több, igazi okuk a sirásra, 
akiknek gyermekei itthon ma
radnak ebben a hazában. Ebben 
a Lukácsos, Tiszás, Pavlikos, 
Heltai Ferences. Izrael és Welt- 
ner Jakabos, a liberalizmus és 
pálinka gőzétől elkábitott, kol
dusrongyait hazug fényűzéssel 
kendőző, fizetésemeléses, agyon- 
panamázott, vérehullásáig ki- 
uzsorázott, Istentől nem félő 
szegény Magyarországban.

Szigm a.

N a p t á r .
Feruáruár 12. Szerda.
R. K’n th .; A 7 sz. r.
P ro : A 7 sz. r.
Gör.: NagyjV anzul.
Nap b e l : 7 ó. 14. nyugszik 5 ó. 10. 
Hold kel: SJ ó. 21. nyugszik. 11 ó 51).

Letartóztatás
a kórházban.

Hétfőn délután megjelent a 
Szent György kórházban Kóbor 
Mátyás 25 éves kovácssegéd ás 
mint beteg felvétette magát. A 
kórház gondos gondnokának 
detektív szemei mindjárt gya
núsat láttak az uj betegben s 
addig fürkésztek mig rájött a 
gondnok, hogy ehhez az úrhoz 
már volt szerencséje. Átlapozta 
a régi könyveket és megállapí
totta, hogy Benke Lajos név 
alatt már mint beteg is, mint 
ápoló is volt a Szent György 
kórházban. Kirisits József érte
sítésére a rendőrség kiszállt a 
kórházba, kihallgatta a gyanús 
beteget s a kihallgatás után 
nyomban le is tartóztatta. Kóbor 
bevallotta, hogy a kaposvári 
fogházban másfél évet ült be
törés miatt, Veszprémben Benke 
Lajos név alatt Ítélték el 1 évi 
börtönre. Szigetváron betört a 
főszolgabíróhoz, elfogták és a 
börtönből megszökött. Ezért 
körözték.

VÁRMEGYEI
közigazgatás.

Fejérmegye közigazgatási bi
zottsága tegnap délelőtt tartotta 
rendes havi gyűlését gróf Szé
chenyi Viktor főispán elnökle
tével.

A havi jelentések közül külö
nösen az orvosi érdemel meg
említést. Megyénk közegészsége 
ugyanis az elmúlt hóhan egyál
talán nem mondható kedvezö- 
yek. A vörheny különösen dü
höngött, 11 községben 60 eset
tel és 10" halálozással. A ron
csoló toroklob 10 községben 31 
esetben és 5 halállal, a hasi- 
kagymáz 3 községben 3 esettel 
és 1 halállal, a kanyaró 8 köz
ségben 35 eséttel fordult elő. 
Házasságra 208 pár lépett Szü
letett 620, meghalt 342, kipuha
tolható beteg 4254 volt.

A Szent György kórházban 
múlt hóról maradt 174 beteg, 
januárban jött 226, gyógyult 
138, gyógylatlan 5, meghalt 21, 
maradt 213.

' Fejórmegye közigazgatási ülé
sén Körmendi Péter gazdasági 
felügyelő és előadó egy nagy 
gonddal összeállított, szaksze
rűen kidolgozott jelentést adott 
elő, amely lényegében azonban 
csaknem szomorú hir a gaz
dákra.

Azt mondja ugyanis a jelen
tés, hogy a rendellenes időjárás 
miatt veszélyben forog az őszi 
vetés. A téli fagy különösen a 
kései gyenge vetéseknél eddig is 
5 5-nál nagyobb kárt okozott. 
Ebben a szomorú világban két
szeresen szomorúan hatnak az 
ilyen hirek a gazdákra.

Lovascsendöröket 
kaphat a város.
Székesfehérvár néhány héttel 

ezelőtt a kültelki rend fentar- 
tásra csendőröket kórt.

Tegnap Fery Oszkár helybeli 
és Oláh Albert belügyminiszté
riumi csendőrezredesek megje
lentek a polgármesternél és 
ajánlatot tettek, hogy mivel az 
előrelátható népmozgalmak miatt 
a csendőrség létszámát 200 újabb 
lovascsendőrrel szaporítani fog
ják, Székesfehérvár is kaphat 
50 lovascsendőrt kültelki szol
gálatra, ha a város a csend
őröknek és lovaiknak szállást 
ad. A polgármester rajta lesz, 
hogy a város ezt az ajánlatot 
elfogadja.

ELGÁZOLT
zenetanár.

Súlyos szerencsétlenség tör
tént tegnap este a vasúti indó- 
ház előtt.

Hermann Ede zenetanár a 
vasútállomásról hazafelé igyeke
zett, de alighogy kiért az utcára 
egy gazdátlanul száguldó két- 
lovas igáskocsi elütötte s a ke
rekek mind a két lábán és az 
arcán keresztülmentek. A zene
tanár igen súlyos sérüléseket 
szenvedett.

A rendőrség azonnal megin
dította az eljárást és megállapi- 
tóttá, hogy a kocsi Bátori Jó. j 
zsef Szárcsa-utca 18 szám.alatt, 
lakos tulajdona. A gazdája a1 
budai-uti Stiegler-féle vendéglő 
előtt őrizetlenül hagyta a lova
kat s onnan iramodtak el a Lö
völde-utcán keresztül. Bátorit 
feljelentették.

H I M .  E 3  B L ,

— Népszövetségi testvérek!
Vasárnap d. u. i  5  óra
kor nagy népszövetségi 
értekezlet Távirda-u. G. 
sz. a. M inden  tagot oda 
várunk fontos ügyeink  
megbeszélésére. A csoport
vezetők a g itá lja n a k  ez 
irán yban 

— Kinevezés. Dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspök Laszczik 
Lóránt bodajki főtanitót ós me
gyebizottsági tagót igazgató-ta- 
nitóvá nevezte ki.

— Meghívó. A szfehérvári Ema- 
uszi társulat febr. 16-án fél 11 óra
kor a belvárosi kath. kör helyisé
gében választmányi ülést tart. Te
kintve az ülés fontosságát a vá
lasztmányi tagoknak teljes számban 
való megjelenését várja.

— Köszönetnyilvánítás. Minda
zoknak, kik szeretett fiunk és test
vérünk temetésén megjelentek, ra
vatalára koszorút helyeztek vagy 
bármi módon nagy fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek, fogadják há
lás köszönetünkel Végh János és 
családja.

— A Benőid gyár csődje. Arad
ról jelentik : Az aradi Benoid-gyár 
részvénytársaság legutóbbi közgyű
lésén tudvalevőleg kimondotta a 
fölszámolást, mivel a részvénytár
saság ellen folytonosan újabb végre
hajtásokat vezettek. Ma a fölszá- 

’moló bizotlség tagjai a részvény, 
társaság ellen csődöt kértek, amit 
az aradi törvényszék el is rendelt- 
A passzívák összege félmillió ko
rona. .

— Magyarosodunk. A nagy ha
rang nélküli munkának szokott lenni 
rendszerint a legszebb gyümölcse. 
Egy ilyen csendes munkának ered
ményéről számolunk be az -aláb
biakban. Megyénk felső részén 
fekszik a kis Guttamási község, 
amely egyházilag az isztiméri plé
bániához tartozik, lakossága kizáró
lag német ajkú. Az isztiméri plé.

Francia fűzök, bimzések, csipkék, ruliatlíszekj 
gombok legolcsóbb beszerzési forrása I 
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bános tapintatos - magyarosításával 
keresztül vitte, hogy a község maga 
kérte az egyházmegyei, főhatóságot, 
hogy a templomban minden har
madik vasárnap az istentisztelet 
nyelve magyar legyen. Az engedélyt 
meg is kapták s már a legutóbbi 
alkalommal magyarul zengtek éne
ket az Urnák. A község lelkészé
nek ilyen munkája önmagát dicséri.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé és tea üzlete a
F IU M E I  kávébehozatal.
Telefon 250.

— Nincs VÍZ. Hallatlan állapotok 
vannak még a mi őskoronázó vá
rosunkban. Négy utca lakossága 
viz nélkül van már második hét 
óta. A Gáztelep és Csonka utcák 
sarkán levő kút már több mint egy 
hete elromlott s még mindig nincs 
megcsinálva. — A Gáz-, Csonka-, 
Sarló- és Salétromutcák lakói kény
telenek azóta a Mautz Óvodához el
járni, hogy vizet kapjanak. Mégis 
csak hallatlan mulasztás egy köz
kutat ennyi ideig meg nem javít
tatni s hisszük, hogy a polgármes
ter, amint tudomást szerez az eset
ről, azonnal intézkedni fog.

P s z t ! P sz t! Pszt pszt p.it i
Mélyen tisztelt olvasóink ! Szívesked

jenek egy kicsit közelebb hajolni, mert 
csak úgy titokban akarunk ünüknek meg
súgni valamit, A székesfehérvári és fejér
megyei munkapárti főkorifeusok (pszt! 
nem jön \ alaki ?) tegnap délután összeül
tek a Magyar Király szálloda külön kis- 
termecskéjében és cihalározíák, hogy egy 
nagy nemzeti munkát fognak végezni. A 
keserűséggel teli magyar nemzet életét 
egy jóizii viccel meg fogják édcsneni. 
Hozzáláttak a vicc megfözéséhez. A főzés 
titokban történt hiteles adalékai nem kö
zölhetőnk, elképzelni el tudjuk ugyan, de 
képzeletünk leírására nincs helyünk. A 
fözőfazékban elkészült a következő vicc: 
A város cs a megye közönsége gyiilé-t 
iog tartani, melyből üdvözlik Tiszát a vá
lasztójogáért és a legknmcabb megye és 
város közönsége törhetlen bizalmáról fogja 
biztosítani az alkotmdnytipró Tiszát. Ez 
ha megtörténne, csakugyan jóiziicí ka
cagna rajta az egész ország.

Olympia mozgófényképszinházban 
február 12 és 13-án Berlinben cen
zúráit középkori kolostor dráma ke
rül szinre: „Mirakel* 1200 m. fe
nomenális schlager 3 felvonásban. 
Ez az óriási mozi dráma rövid idő 
előtti megjelenése óta az egész vi
lágot bejárta és mindenütt óriási 
feltűnést keltett. Fényes m űsor!

— Szerencsétlenség a bányá
ban. Hérics István 37 éves sár- 
szenímihályi lakos már 20 év 
óta dolgozik a polgárdii kőbá
nyában. Tegnapelőtt délután di- 
namittal kellett szétrobbantania 
egy kőtömböt s ekkor szeren
csétlenség érte. A dinamit ko
rábban robbant, mint azt Hérics 
hitte s a szerte röppenő kőda
rabok a szerencsétlen ember 
arcát és karját súlyosan meg
sebesítették. Héricset behozták 
a Szent György kórházba.

Minden pénteken F r i s s  
DUNAI ponty, BALATONI fogas, 
süllő és csuka kapható Hirt- 
ling Kálmán csemege üzletében. 
Telefon 207.

Lapkihordók biztos kereset
tel felvétetnék a kiadóhivatalban, 
vagy Menyei József fő eláru
sítónál. ,

— Panasz a cigányok miatt. A
vármegyei közigazgatási bizottság 
tegnapi ülésén dr. Matta Árpád fel
szólalt, hogy Százhalombattán 90 
kóbor cigány telepedett le és tönkre 
lopják a község lakosságát. Ezt az 
állapotot a Fejérmegyei Napló is 
szóvátette mér. Csendőrörsöt még 
mindig nem kapott a község. — A 
közigazgatási bizottság most átirat
ban arra kéri a csendőrkerületi pa
rancsnokságot, hogy sürgősen ad
jon csendőröm különítményt a ci
gánylepte községnek. '

— Az öszutcai vérengzéshez.
Megírtuk tegnap, hogy vasárnap 
éjszaka az Ősz-utcában Pajor Jó
zsef bicskát mártott Horváth Orbán 
sárbogárdi lakos testébe. A rend
őrség Pajort tegnap letartóztatta és 
megállapította, hogy Pajor csak 
nemrég szabadult a székesfehérvári 
fogházból, ahol másfélévig volt be
zárva halált okozó súlyos testisértés 
miatt. Különcén urhidai származású 
s legutóbb Lővy Gyulánál volt ko
csis.

— Baleset. Bereczkv Ágost máv. 
fűtőházi munkásnak jobb kezefe- 
jét a gép elkapta és összezúzta.
F n í Z r i l r  Kovács Dezső mű- 

AÍJsjcliA fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a., a 
Zirci templommal szemben.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Előzetes jelentés.
Felhívjuk a n. é. vásárló közön

ség b. fipgyelmét március hó 1-én 
helyben Nádor-utca 2. sz. alatt a 
(volt Kék csillag helyiségében) ala
kuló férfi ruha és női felöltő áru
házunkra, hol a legdúsabb raktárt 
rendezünk be úgy kész férfi öltö
nyök, mint mindennemű felöltőkben, 
valamint női kabátokban a legol
csóbbtól a legfinomabb kivitelben. 
Üzletünk alapításánál fő súlyt fo
gunk fektetni arra, hogy n közön
séget jó áruval szolidan a legpon
tosabb kiszolgálásban részesítsük, 
miről is országosan ismert cégünk 
kellő biztosítékot nyújthat.

Kérjük raktárunkat vétel kötele
zettség nélkül megtekinteni.

Tisztelettel
Feiner és Kürti-

Esküdtszék.
Hétfő.

Károlyi Andrási, aki Cecén bics
kával megszurta Babai Józsefnét, 
sulyostestisértés miatt 10 hónapi 
börtönre Ítélték.

Kedd.
Ismét a móri suhancok voltak a 

vádlottak padján. Szigeti Ignác l!l 
éves legény keresztüllőtte Pintér 
Márton jobb karját. Az o k : korcs
mái virtuskodás. A tárgyalás még 
folyik.

Színház.
.Csak ügyesen." Ez a címe an

nak az igen sikerült 3 felvonásos 
bohózatnak, melynek eredeti bemu
tatójára szorgalmasan készül most 
a székesfehérvári színtársulat. A da
rabnak különösen figyelemreméltó 
érdekessége b z , hogy szerzője dr. 
Nyáry Andor a szfehérvári isko
lákban szerezte meg sz alapot, 
melyre tiszteletreméltó szorgalommal 
mostani irói tudását és tehetségét 
felépítette. Ez oka annak, hogy a szer 
ző ezt a darabját a székesfehérvári 
színtársulattal adatja elő először s 
viszont a színészek minden igyeke
zettel, nagy buzgalommal fáradoz
nak azon, hogy a kitünően megirt 
bohózatot minél jobb előadásban 
mutathassák be a székesfehérvári 
közönségnek.Az érdekes premier va
sárnap febr. 16-án este lesz.

Szerkesztői üzenetek.
Ügyvéd. Igen ! Mi is hallottuk, 

hogy Geiger Dezső, a törvényszék 
elnöke rövid ideig lesz városunk 
lakója s kúriai bíróvá lép elő. Nem
csak önök közt, ügyvédek közt, de 
a törvényszéken is nagy az öröm 
a kedves hir hallatára. A bíróság 
körében beálló változásokat Így be
szélik : először Sohár Béla, aztán 
Sárkány Ferenc és végül Kálmán 
Lajos törvényszéki, illetőleg táblai 
bírák nyugalomba vonulnak. Ter
mészetesen nem egyszerre, hanem 
fokozatosan, amint egyiknek s a 
másiknak munkakörét zökkenés nél
kül fiatalabb, szakavatott kézre rá
lehet bízni.

S. V. Nagyon téved, ha azt gon
dolja, hogy az ön levelének hatása 
alatt íródott meg. Nem, az csak 
egy eset volt a sok között. És 
épen az utóbbi időben garmada 
számra hullottak az ilyesmik. Így 
tehát nem önnek volt címezve, ha
nem mindenkinek, akiketillev Kegyed 
esek ruhájára ismert benne s be- 
lebujt. Legjobhan azonban az ör
vendeztetett meg levelében, hogy' 
kedélyesen fogja fel az esetet s nem 
áll neki magas c-ben beszélni. Mert 
tetszik tudni sokan igy tesznek ám. 
Ilyen kedélyes csevegésre az a pon
tos ember máskor is kapható, sőt 
nagyon szeretné, hogy minél gyak
rabban legyen szerencséje, akár 
személyesen, akár belükben, de 
leginkább tudósítással. Mert nálunk 
ez a fő, fő, csak a — tudósítás. 
A mostaniért is hálás köszönet. A 
jóbarátság teljes fentartása mellett 
sok üdvözlet.

A p r ó h i r d e t é s e k .
ápróbiidetéseti előre fizetendők.

Ottománok, divánok helyszűke 
miatt jutányosán eladók (darbja 70 
koronától kezdve) Vida Élek kár
pitosnál Simor utca 20.

Budai-ut 106. számú ház 
eladó. ,

Teremmegnyitás. Az ujonan 
át alakított, teljesenmodenia leg
kényesebb igényeket is kielégítő 
SjUegler Istvánné-féle vendéglő 
(Budai-at 40. Gáz-utca sarok) 
f. hó 15-én szombaton fog meg
nyittatni, melyre a m. t. közön
ség szíves megjelenését kérem 
és a legjobb kiszolgálást biztos- 
sitom. Tisztelettel Stlegler Ist- 
vánné.

Művészi kivitelű hajmunkák 
saját hajból is készít, kész 
kontyok, haj fonatok már 6 
koronától kezdve. Olcsó pol
gári árak, Koronafi K. fodrász
nál Nádor-u. 13. Tessék a 
címre figyelni.

Sütő-utca 14 sz. ház szabad
kézből eladó. Tudakozni ugyan
ott lehet.

Bőrgyárdülő 3-ik sz  ̂alatt egy 
1 szobás lakás mellékhelyiségek
kel együtt kiadó. Ugyanott ter
mőképes kácsatojás kapható.

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jót és {jutányosán ké
szít.

Két szántóföldet a Sárkányltuti 
dűlőben készpénzfizetés mellett bér
bead Szalay Károly a Fejérmegyei 
T akarekpénztárban.

Lapok, folyóiratok megren
delhetők Horváthné és Rónainé 
papirüzletében, Kossuth-u. 15.

Kétszobás lakás május 1 -re 
(esetleg azonnal) kiadó Szé- 
chenyi-utca 26. sz. alatt.

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. kö

zönségnek szives tudomására 
hozni, hogy
személyzet elhelyező, ingatlan, 
üzlet és lakásközvetitő irodámat
Basa-utca I. szám alá
Gebhard-házba helyeztem át. 

Elhelyezek:
háztartási, szállodai, vendéglői 
és kávéházi személyzetet, úgy 
kereskedelmi és irodai alkalma

zottakat.
Közvetitek:

házak, telkek, birtokok, szöllők, 
úgy minden üzletek adás vé
telét. Évi lakás és bútorozott 

bérletét.
Amidőn ezt a n. é. közönség

nek szives tudomására hozom, 
szabad legyen kérnem, hogy n. 
b. megbízásaival engem teljes 
bizalommal továbbra is megtisz
telni kegyeskedjék. 

Székesfehérvár, 1913. febr. hó. 
Kiváló tisztelettel
Leszler Imre.

FAJGYÜMÖLCSÖK:
Tiroli körte Vajonc. Tirol! almaRosnarin-

Alméria szőlő. Magyar szőlő.
a iB S B I N I A .

V É R N A R A N C S

H I R T L I N G  K Á L MÁ N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK 1 —  ÁRAIM JUTÁNYOSAK 1

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

s z á r ít o t t  f ő z e l é k e k
Vágott zöldbab. Cukorborsó fiatal.

Leves zöldség. (Julienné) 
S p e n ó t ,  s ó s k a .  
Szárított kaliforniai gyümölcsök, 

Compotnok.
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Alkotmány, ft legjobb ma
gyar napilap, kapható Hor- 
váthné és Rónainé Kossuth- 
utcai üzletében. .

LEGSZEBB
a já n d é k

egy jó és mégis olcsó 
zongora, vágj' pianinó.

Varrágá pjavitásqk
műhelyünkben gyorsan é t tfaksserüoc

CCSSlttCtDdk,

SINSER CO. varrógep-rsszvény- 
társaság.

Magyaroi'Rz6g legnagyobb ti legrégibb 
varrogep-üxlete.

e iék sife  bérvár, Nádcjutcp, Tóilényi-bá«

I; p

Használt, de jókarban 
levő zongorákat veszek és 

eladok.
Egy mahagóni pianinó 
ugyanolyan szerkezettel 

eladó.

BOSENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

.,VARAZSFUVOLA‘
Bárki egy éra alatt megtanulhat rajta ját
szani. a „Varázsfuvola" renkivül kellemes, 
20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel I 
van ellátva. Díszes kivitelben, kottafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4 
korom. Cr kis Vrágner „Hangszer-Király" 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer- , 
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. — Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket. |
m a i

W  :

|  É R T E S Í T É S .  I
. c

í? Az Általános bank és takarékpénztár —~ r; | 
|  7 részvénytársaságnál, Székesfehérvár;

heti I korona befizetés s csekély pótdij ellenében '

00 0, a z a z  E g y e z e r  ko r oná t !iW. i
_ biztosíthat magának, aki az intézetnek újonnan szervezett takarékbiztositási ŐSZ- 5 

IQ tályába tagul belép. —  A befizetésen segélyegyleti mintára hetenkint teljesllendök. j 
>  E befizetések bármikor felmondhatok, am ely esetben az erre vonatkozó szabály- ; 
Q z&tok értelmében, a teljesített befiZtítesek visszafizettetnek. — Amennyiben a be- j 

fizető heti befizetéseit 15 éven á t pontosan teljesíti, a 13-ik év  végen __ j

I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát kap <
0 ha pedig a befizető 15 éven belül bármikor elhal, az esetben törvényes örökösei, 1 
£  vágj’ az általa előre kijelölt kedvezm ényezett kap _ !  *

I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát:
§  minden további 1 korona után, további 1000 koronát. Ezen összegnek, a  vonat- ‘ 
g  kozó szabályok szerinti pontos kifizetését a  .Dordrecbt" életbiztosító társaság : 
0  (magyarországi igazgatósága Budapesten, V , M arokkai-utcu 2., saját palotájában) 

“ e biztosítja és az ■

S a é 3 £ e e fé ü é 'r T r á < r  'é e z ls ö iz lS .
, E befizetések alapján a bank kölcsönöket is folyásit. ,
i Tagul bárki cs bármikor beléphet, annélkül, hogy az óv folyamánjnár lejárt heteket í 
i I t  c  • , en°' Vidékiek befizetéseiket postatakarékpénztári csekk utján, teijesithe- r 
1 , • "ósrintes felvilágosítások az intézctlielyiségébe a hivatalos órák álalt minden- 
i kinek készseggel adatnak. _____

í K B T K W 1 T E S I .
Az alulírottnál (Kecskemét II. kerület Mária-város 
Cserép-utca 15. sz.j kapható dr. Bellesheim Alfonz

„ S Z E N T E K  É L E T E "
c. hírneves munkája. A több mint 700 oldalra ter
jedő vaskos mű nehány napig mig a csekély kész
let tart egész vászonkötésben 12 korona helyett

3 KORONÁÉRT
küldetik meg.

Kecskemét, 1913. január hó

Kontc János.

Legolcsóbb bevásárlási forrás!
Valódi szőrme boák és j 
muffok! —■ Olcsó trico- j 
ruhák! — Selyem-, sző- j 
vet- és flanelblousok! 1

Divatos női és lánykaka
lapok, tollak és selymek! 
Férfi és női shevrau 
és boxcipök! -------

GYERMEKCIPŐK!
K O Y Á T S  A N T A L

úri- és női dlvatáruháza. Városház-tér.

S Z E N T  I S T VÁ N
ártézi, gőz, iszapmedence ás kádfürdő.

Székesfehérvár, Z B á s t 3 r a - - u . t c a ,  
3 .  s s á r a .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
gényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha- 

•tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te-: 
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első' 
rendű masszirozók és tyúkszem-11 
vágókból áll, akik szakképzett-) 
ségük és előzékeny modoruk ál-J 
tál iparkodnak majd a mélyen! 
tisztelt közönség elismerését és) 
szeretetét megnyerni. !

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április l-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember l-től március 31-ig reg
gel G órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak rnM val együtt:
Gőzfürdő...................—-60
Gyermekek 10 évig . . —-30 
Porcellán kád . . .  P—
Cinkéd....................... —-80
Hideg-gyógyfürdő . . -  -60
Iszapfürdő...................2-—
Szénsavas-fürdő . . . 2 —
Sósfürdő......................... 1-20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz- 
fürdójegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád ffirdőjegy 8 K, 10 db. , 

cinkád fürdőjegy 7 K. j
A mclycntisztelt közönség szívós pártfogását kérve ‘maradtam teljes tisztelcttelj

I f j . GYULA,
rtirdötulajdohos.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdábin Székesfehérvárott.
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